
Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

MATEŘSKÁ ŠKOLA TURNOV, ZBOROVSKÁ 914, okres SEMILY

Zborovská 914, 511 01 Turnov

Identifikátor: 600 098 885

Termín konání inspekce: 15. - 17. leden 2007

Čj. ČŠI 22/07-08
Signatura bh5aa106 



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Čtyřtřídní Mateřskou školu Turnov, Zborovská 914, okres Semily zřizuje město Turnov, 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov. Do mateřské školy je přijato 90 dětí z toho je 38 dětí 
v posledním ročníku před nástupem do základní školy a 6 dětí dochází polodenně.
Ve speciální třídě  pro děti s vadami řeči je zapsáno 14 dětí. Kapacita školy je naplněna na 
100%.
Škola má zpracovaný vlastní školní vzdělávací program podle Rámcového vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání čj. 32 405/2004-22.
Škola spolupracuje s polskými partnery Przedszkole Publicne se sídlem ve městě Jawor.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona, zejména soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik 
školy s rozhodnutím o zápisu školy do školského rejstříku, dodržování nejvyššího 
povoleného počtu dětí.

2. Zjištění podmínek přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
3. Sledování rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a dodržování nejvyššího 
povoleného počtu dětí v mateřské škole

Škola předložila dokumenty ověřující vznik školy. Vybrané údaje byly v dokumentech 
uvedeny v souladu se skutečností.

Dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole bylo posouzeno 
porovnáním skutečného počtu dětí zapsaných ve škole k 15. 1. 2007, kapacity uvedené  v 
rozhodnutí o zařazení do sítě škol a v rozhodnutí o změně v zápisu do rejstříku škol. Nejvyšší 
povolený počet dětí nebyl překročen.
Jednotky výkonu vykázané v příslušných výkazech odpovídaly skutečnosti.

2. Zjištění podmínek přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
K docházce do mateřské školy bylo k 15. 1. 2007 přijato 90 dětí, ředitelka školy vyhověla 

všem žádostem. 

3. Sledování rozvoje cizích jazyků
Poznatky ze sledování rozvoje cizích jazyků budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.



- 3 -

DALŠÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky a průběh vzdělávání
Pedagogický sbor tvoří osm učitelek s odborným vzděláním a dlouholetou

pedagogickou praxí. Personální podmínky umožňují realizovat zvolený vzdělávací program 
školy.

Vnitřní prostory školy jsou esteticky upravené, vyzdobené dětskými pracemi i 
výrobky pedagogů. Třídy jsou zařízené odpovídajícím nábytkem.Vybavení hračkami a 
pomůckami je dostačující, podporuje kreativitu a rozvoj dětí. Budova školy postupně prochází 
úpravami, do budoucna plánuje zřizovatel zásadní rekonstrukci, která je již potřebná. 

Při práci ve třídách učitelky podporovaly přátelskou a vstřícnou atmosféru. Činnosti, 
které dětem nabízely byly pestré, přiměřené a většinou efektivní. Komunikace neměla ve 
třídách stejné zaměření. Tam, kde učitelky kladly důraz na vyjadřování prožitků a pocitů, 
měly takto vedené situace pro děti velký význam. Podpořily jejich vyjadřovací schopnosti, 
pocity sounáležitosti a osobnostní rozvoj. Vhodně byly zařazovány artikulační a sluchové hry. 

Děti měly dostatek času pro výběr a realizaci spontánních her, ve kterých projevovaly 
zaujetí pro zvolenou činnost. V organizaci řízených činností částečně převládala práce s celou 
skupinou, možnost volby podle zájmu dětí tím byla omezená. 

V průběhu celého dne jsou děti vedeny k pracovním a sebeobslužným činnostem. 
V denním režimu jsou pravidelně zařazovány hrové a preventivně pohybové aktivity, které 
vedou ke správnému držení těla a rozvoji pohybových dovedností dětí.

Ve speciální třídě pro děti s řečovými vadami pracuje učitelka s odborným 
vysokoškolským vzděláním a dlouholetou praxí. Promyšlenou organizací speciální péče, 
využíváním speciálních metod a speciálních pomůcek podporuje rozvoj řečových dovedností 
u dětí.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. ŠKO/158/53-1/02 ze dne 30. 1. 2003
2. Jmenování do funkce ředitele čj. ŠKO/185/119.2/02 ke dni 3. 12. 2003
3. Rozhodnutí o změně v zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení čj. 

OŠM-072/03-RZS
4. Rozhodnutí o změně v rejstříku škol  čj. OŠMTS-152/06-RZS k 27. 4. 2006
5. Elektronický výpis z rejstříku škol ze dne 12. 1. 2007 
6. Souhlas se zřízením speciální třídy čj. KULK 38044/2006 ze dne 29. 5. 2006
7. Výkaz o mateřské škole S 1 – 01 podle stavu k 30. 9. 2006
8. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17- 01 podle stavu k 31. 10. 2006 
9. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy platná k 30. 9. 2006

10. Evidenční listy dětí platné k 30. 9. 2006
11. Evidence docházky dětí k 30. 9. 2006 a k 15. 1. 2007
12. Kritéria pro přijímání dětí platná pro školní rok 2006/2007
13. Třídní knihy všech tříd pro školní rok 2006/2007
14. Doklady o dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků



- 4 -

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání dle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) 
školského zákona a podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 
2006/2007 dle § 34 odst. 4 školského zákona byly na mateřské škole dodrženy.

Dokumenty ověřující povinně zapisované údaje v rejstříku škol byly v souladu se 
skutečností.

Liberec dne 29. ledna 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Bc. Růžena Janatová v.r.

Člen týmu Mgr. Marcela Prokopová v.r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Masarykova 28, 460 01 Liberec. Inspekční zprávu 
společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 14. 2. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jana Brožová v.r.

Ředitelka školy



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel 13. 3. 2007 ČŠI 22/07-08

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány




